
胴ベルト型一本つり安全帯による災害が多く発生したことを踏まえ、労働災害防止の措置が強化されます。
2022年1月2日より完全施行日となりますので忘れないよう準備をお願い致します。
なお、ロープ作業等で使用のハーネスも認可されていますが、いずれも高価な物なので、業務内容に沿った
使用をご検討ください。＜佐藤＞

安全帯の名称が「墜落制止用器具」に変更し、「安全衛生特別教育」が義務付けられました。

皆様、平素は大変お世話になっており
ます。
さて、日毎に気温も下がり健康管理に
は十分ご留意いただきたいと存じます。
ほんの一例ですが、ストレッチのプロ
グラムを紹介します。5分間の準備で
免れるケガもあるはずです。

「いってきます」と云った人は
「ただいま」と云う義務があります。

お互い元気に業務に取り組んで参りま
しょう！！＜宮井＞

協力会社の皆様には安定した品質、安全を意識した作業に従事していただき有難うございます。
さて、今年は子ども達をはじめとする歩行者が巻き込まれる悲惨な事故、高齢者ドライバーによる重大事故

が多発し、社会問題となりました。協力会社の皆様においても、交通安全について常に意識されていることと
思います。しかし、自身の体調不良や交通事情による焦りからヒヤッとしたこと、信号無視の車や歩行者等に
ビックリしたことはないでしょうか？
いつ起こる分からない交通事故。相手はもちろん、自身を守る為にも、
今一度交通安全に対する意識を高めていきましょう！！

請求書について

処理の都合上、大変お手数ではございますが、

翌月7日必着で送付くださいますようお願い致します。

2019年秋 第2号

株式会社エヌビーエム

業務部

交通安全週間について

ＮＢＭ安全衛生だより

インフルエンザについて

今年は早くから流行しています。
手洗い・うがい・予防接種など、
しっかり対策しましょう！

総
務
部
よ
り

ラ
ン
ヤ
ー
ド


